
Przewodnik 
po domach 
polonijnych 
w Europie



Tel.: C 0143033833 f 0662691383 Fax: V 0143058315 
14 lat doświadczenia w Paryżu!!!

„ECOLE NAZARETH”
Cours Prive WEnseignement Superieur

Franęais Langue Etrangere 
declare a VAcademie de Paris

Doświadczona, wysoko wykwalifikowana kadra francusko-polskich profesorów  
Zapewniam y solidne nauczanie języka mówionego i pisanego 

Przygotowujemy do egzaminu państwowego DELF i DALF
Kształcenie intesywne: 5 razy w tygodniu; poranne -  20, rue M arsoulan, Paris 12 
Kształcenie intesywne: 5 razy w tygodniu; wieczorne -  68, rue d'Assas, Paris 6 
Zajęcia wieczorne: 2 i 3 razy w tygodniu -  68, rue d'Assas, Paris 6 
Zajęcia sobotnie poranne -  20, rue M arsoulan, Paris 12 
Język angielski: 2 razy w tygodniu -  20, rue Marsoulan, Paris 12

> . Małe grupy >  Atrakcyjna cena >• Dogodny dojazd 
Zapisy przez cały rok szkolny

Ubezpieczamy we Francuskiej Securite Sociale Etudiunte
Zaświadczenia „Szkoły Nazareth” są ho 

Zatrudnienia we Francji; Parysk;
i do Spraw 
,cy.

'

ESPACE POLOGNE 
Gare routiere internationale de Paris-Gallieni 

Tel. : 01 49 72 51 52 (mówimy po polsku) 
EUROLINES PARIS 5eme EUROLINES METZ 
55, rue St Jacques 20, rue Gambetta
Tel. 01 43 54 11 99 Tel. 03 87 50 02 80

EUROLINES PARIS 9eme 
75 bis bd de Clichy 
Tel. 01 44 63 00 66

EUROLINES LILLE 
23 parvis St Maurice 
T e l.: 03 20 78 18 88
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WYDAWCA:
POLSKA MISJA 
KATOLICKA 
WE FRANCJI
263 bis, rue Saint-Honore 
75001 Paris

Do druku przygotował: 
Ks. Jerzy Cieślicki

Makieta:
Leszek Biernacki

Drodzy Państwo!

W dobie otwarcia granic i członko
stwa Polski w strukturach Unii Europejskiej, 
nasi Rodacy, w ostatnim czasie, coraz czę
ściej podróżują po Europie, jako turyści 
odwiedzający znane i mniej znane zakątki 
Starego Kontynentu, czy jako pielgrzymi 
podążający do -  jakże licznych i bliskich 
nam -  miejsc świętych i sanktuariów.

Z tego też powodu powstała myśl, by 
przedstawić w tej broszurce Polskiemu Tu
ryście i Pielgrzymowi podstawowe informa
cje o domach należących do polonijnych 
instytucji w Europie Zachodniej, w których 
jest możliwość spędzenia urlopu, weeken
du lub tylko zatrzymania się na nocleg pod
czas dłuższej podróży i gdzie przybywają
cy witani są nie tylko ze staropolską gościn
nością, ale i po polsku.

Bardzo serdecznie zachęcamy do 
zapoznania się z tą ofertą, planując podróż, 
wakacje czy pielgrzymkę do krajów Euro
py Zachodniej.

Zapraszamy do naszych domów!

Rektor Polskiej Misji Katolickiej 
we Francji

http://www.eurolines.fr
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FRANCJA - KORSYKA 
DOM ŚWIĘTEGO JACKA

Dom REZERWACJA:
Polskiej Misji Katolickiej Tel / Fax : 0033/ 4 95 33 28 29
we Francji lub przez e-mail:
20200 Santa Maria Di Lota mshcorse@aol.com
Lieu dit Miomo, BASTIA
Informacje o cenach noclegów i posiłków znajdziesz na stronie: 
http://www.mission-catholique-polonaise.net

POBYT NA KORSYCE kawiarence przy filiżance dobrej
Położony 2 km od morza i 6 km od kawy czy herbaty.
Bastii na Cap Corse „Dom św. Rozrywek dla dorosłych i dla dzieci 
Jacka”, przyjmuje zorganizowane na pięknej Wyspie, oczywiście i w 
grupy rekolekcyjne, grupy naszym Domu nie brakuje. Między 
turystyczne oraz wszystkie osoby innymi w pobliskim 40-to tysięcznym 
pragnące wypoczynku i ucieczki od m ieście portow ym  B astii jest 
hałasu dnia powszedniego. możliwość wypożyczenia rowerów
Każdy znajdzie swoje miejsce na i sprzętu wodnego. Odwozimy na 
3 hektarowym terenie ośrodka, najbliższą plażę i z niej przywozimy 
w kaplicy, w parku palm owo- gratisowo. Można też nabyć bilet 
oliwkowym, na tarasie spowitym kolejowy na tygodniowe zwiedzanic 
bujną roślinnością czy w przytulnej K orsyki. W edług życzenia i za

odpłatnością organizujemy minibusem 
wyjazd na różne trasy Korsyki i przygo
towujemy suchy prowiant do wzięcia na 
drogę (również na plażę).
Wynajmujemy leżaki, krzesła plażowe 
i parasole. Dla wygodnego przemieszczania 
się i podziwiania pięknych zakątków 
Wyspy można wypożyczyć samochód 
w Bastii.
DOJAZD
- samolotem do Bastii;
- statkiem z Nicei, Marsylii, Genui, 
Livourne (Włochy) - z możliwością 
transportu samochodu. Na miejscu 
domowy minibus.

ZAKWATEROWANIE
Dysponujemy 43 pokojami: 4-osobowymi, 
2-osobowymi, pojedynczymi, oraz 
pokojami przystosowanymi dla osób 
niepełnosprawnych. Mamy również do 
dyspozycji pokoje 1-, 2-, 3- i 4-osobowe 
pełnokomfortowe, według życzeń 
i możliwości finansowych klienta. 
Ponieważ nie mamy pozwolenia na 
rozbijanie namiotów na naszym terenie (ze 
względu na niebezpieczeństwo pożarów), 
zagospodarowaliśmy dla młodzieży 
i dorosłych jeden z budynków, który ma 
zastąpić pole namiotowe dla osób 
uczestniczących w obozach dziecięcych 
i młodzieżowych. Na piętrze znajduje się 
14 boxów z łóżkami piętrowymi (prysznice

.. n c
z WC są do dyspozycji na korytarzu). Jest 
możliwość przygotowania posiłków ze 
swoich produktów albo rezerwowania 
posiłków i spożywania wraz z osobami 
korzystającymi z naszego Ośrodka. Sala 
rekreacyjna w parterowej części budynku 
adaptowana może być w razie potrzeby na 
salę noclegową dla większej grupy osób.

POSIŁKI
Możliwość wyboru ilości posiłków. 
Prezentujemy dania według tradycyjnej 
kuchni polskiej, francuskiej, włoskiej 
i korsykańskiej, które w zasadzie nie 
powtarzają się w ciągu dwóch tygodni.

ŻYCIE RELIGIJNE
Jest możliwość uczestnictwa w codziennej 
Mszy św. w kościele św. Jacka. W nie
dzielę Msza św. wieczorem.
Ks. kapelan stale obecny i gotowy służyć 
radą i pomocą.

mailto:mshcorse@aol.com
http://www.mission-catholique-polonaise.net
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FRANCJA 
LA FERTE SOUS JOUARRE

Dom REZERWACJA:
Misji Katolickiej
cji J J Tel: 0033/1 60 22 03 76

31, rue d’Hugny ^ax : 0033/ 1 60 22 02 23
77260 La Ferte sous Jouarre Przez e-mail:

pmk.laferte@free.fr
Informacje o cenach noclegów i posiłków znajdziesz na stronie: 
http://www.mission-catholique-polonaise.net

POBYT
W REGIONIE PARYSKIM Dom daJe możliwość pobytu z peł

nym utrzymaniem lub z wybranymi 
W domu położonym 45 minut od posiłkam i. M ożna spędzić tu
Paryża, siostry ze Zgromadzenia weekendy lub wakacje zwiedzając
Córek Maryi Niepokalanej, oferują dolinę Mamy, pobliską Szampanię
przyjęcie  w budynkach PMK czy Eurodisneyland.
otoczonych parkiem. Idealne miejsce Duże sale, piękne parkowe oto-
dla pielgrzymów czy osób chcących czenie, pozw alają rów nież na
przeżyć swoje dni skupienia, organizację uroczystości rodzinnych
rekolekcje czy seminaria. jak: chrzest, wesele i inne.

Polskiej 
we Fran

DOJAZD SAMOCHODEM ŻYCIE RELIGIJNE

Dojazd z zachodu (od Paryża): 
z autostrady A 4 zjazd nr 18 na La Ferte 
sous Jouarre. W La Ferte na pierwszym 
rondzie skręcić w lewo na Chateau- 
Thierry - za dworcem kolejowym skręcić 
w drugą przecznicę w lewo (ulica ślepa -  
Avenue des Agouries), na końcu której 
znajduje się Dom PMK.
Dojazd ze wschodu (z Niemiec): od 
granicznego Saarbrucken, przez Metz, 
Reims, z autostrady A 4 zjazd nr 19 jechać 
w prawo w kierunku La Ferte sous Jouarre 
drogą krajową RN 3, która przechodzi 
30 m od Domu PMK. Zjeżdżając w dół 
w k ierunku centrum  m iasta, po 
przejechaniu tablicy administracyjnej 
“BECART C de La Ferte s/s Jouarre” 
skręcić w drugą przecznicę na prawo (ulica 
ślepa -  Avenue des Agouries), na końcu 
której znajduje się Dom Polskiej Misji 
Katolickiej.
Dojazd z północy autostradą A 1: w Senlis 
zjazd na drogę k ra jow ą RN 3 3 0 ' 
w kierunku Meaux. Dojeżdżając do 
Meaux kierować się na Metz i Chateau- 
Thierry do La Ferte sous Jouarre -  dalej 
tak jak od Paryża.

DOJAZD KOLEJĄ

Dworzec kolejowy znajduje się kilka minut 
pieszo od domu. Pociągi do Paryża kursują 
kilka razy dziennie. Dojazd do Paryża 
na kartę tygodniową (carte orange - 
najbardziej ekonomiczne rozwiązanie) na 
pociąg, metro i autobusy z nieograniczoną 
ilością przejazdów są do nabycia na dworcu. 
Jest też możliwość kupienia 1-2 dniowej 
karty Paris-visite. Na te karty można 
dojechać także do Eurodisneylandu.

Możliwość uczestniczenia w codziennej 
Mszy św. w miejscowej kaplicy.
Ks. Kapelan jest do dyspozycji codziennie 
w czasie pobytu.

DO DYSPOZYCJI

Pokoje dwu-, trzy-, czterosobowe dla 
młodzieży i grup, także dwa pokoje 
pięcioosobowe i jeden pokój sześcio
osobowy (prysznic, WC).
Dla młodzieży, grup i rodzin z własnymi 
namiotami możliwość campingu w parku. 
W czasie uroczystości, seminariów czy 
przyjęć siostry mogą zapewnić posiłki po 
przystępnych cenach.
Poczta przyjmuje i wysyła listy codziennie. 
Sala konferencyjna.

Park w La Ferte sous Jouarre
foto: B. Stefańska

mailto:pmk.laferte@free.fr
http://www.mission-catholique-polonaise.net
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FRANCJA - LOURDES 
DOM “BELLEVUE”

111 r ;p  Tnnr
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Dom
Polskiej Misji Katolickiej 
we Francji 
Route de Bartes 
65100 Lourdes

REZERWACJA:
T el: 0033/5 62 94 91 82 
Fax : 0033/ 5 62 42 08 75 
lub przez e-mail: 
pmk-lourdes@club-internet.fr

Informacje o cenach noclegów i posiłków znajdziesz na stronie: 
http://www.mission-catholique-polonaise.net

POBYT W  LOURDES
18 lat temu, z okazji 150 rocznicy 
powstania Polskiej Misji Katolickiej, 
otwarty został w Lourdes polski 
„Dom Pielgrzyma”. Położony na 
zboczu góry dominującej nad 
sanktuarium maryjnym, jest 
dedykowany św. Maksymilianowi 
Kolbe i oferuje swym gościom 
możliwość skupienia, modlitwy 
i odpoczynku w tym mieście 
uprzywilejowanym, które wybrała 
sobie Matka Boża objawiając się 
Bernadecie.

PRZYJĘCIE
zapewniają siostry Nazaretanki 
administrujące Domem. One też 
przygotowują posiłki i opiekują się 
przybyłymi gośćmi pozostawiając im 
całkowitą swobodę w organizacji 
swojego czasu.

DOJAZD
pociągiem  zwykłym lub TGV, 
komunikację pomiędzy dworcem, 
domem i grotą zapewnia kursujący 
regularnie domowy mikrobus.

ZAKWATEROWANIE
Pokoje jedno-, dwu- lub trzyosobowe 
zapewniają całkowity komfort pobytu 
(prysznic, WC).
Dla młodzieży, rodzin czy osób z małym 
budżetem możliwość zamieszkania 
w domkach kempingowych (z ciepłą 
i zimną wodą) w ogrodzie z możliwością 
korzystania z pryszniców i toalet 
usytuowanych obok.

POSIŁKI
Można korzystać z pełnego utrzymania lub 
wybranych posiłków.

ŻYCIE RELIGIJNE
Msza św. odprawiana jest codziennie 
w domowej kaplicy. Ksiądz Kapelan służy 
swą religijną posługą, gotowy udzielać 
odpowiedzi na postawione pytania.

DO DYSPOZYCJI
- Codziennie przyjmowana lub wysyłana 
poczta.
- Biblioteka dająca możliwości pogłębienia 
wiadomości o Lourdes, św. Bernadecie 
i wierze.
- M ożliwość dojazdu do wyciągów 
narciarskich.
- Wycieczki organizowane, zabawy, 
telewizja, video.
- Możliwość organizacji przyjęć z okazji 
różnych uroczystości rodzinnych czy 
innych.

Z HISTORII
Wydarzenie, któremu początkowo nie 
dawano wiary, miało miejsce nieopodal 
groty Massabielle 11 lutego 1858 roku: 
czternastoletnia pasterka, Maria 
Bemardetta doznała objawienia Matki 
Boskiej, wzywającej świat do pokuty 
i modlitwy. Do 16 lipca tegoż roku wizje 
powtórzyły się 18 razy wzbudzając coraz

szersze zainteresowanie ludności i władz 
kościelnych. Liczne cudowne uzdrowienia 
rozsławiły rychło niezwykłą grotę na całym 
świecie. Bemardetta, która dokończyła 
swego skromnego życia w zgromadzeniu 
Sióstr Miłości z Nevers została 
beatyfikowana w 1925 roku i w 1933 
kanonizowana przez papieża Piusa XI. 
Niespełna 20 tysięczne Lourdes jest dziś 
wielkim światowym ośrodkiem pielgrzy
mek, przez który przewija się rocznie 
ponad 4 miliony osób.

mailto:pmk-lourdes@club-internet.fr
http://www.mission-catholique-polonaise.net
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FRANCJA - STELLA PLAGĘ 
DOM “STELLA MARIS”

>lski Ośrodek Wakacyjny 
iwiazda Morza”
6, rue Baillarquet 
780 Stella-Plage

REZERWACJA:
T el: 0033/3 21 94 73 65 
(z Francji: 03 21 94 73 65)
Fax : 0033/ 3 21 94 63 55 
(z Francji: 03 21 94 63 55) 
e-mail: stellamaris@wanadoo.fr

formacje o cenach noclegów i posiłków znajdziesz na stronie: 
tp://www.stellamaris-vacances.com

WAKACJE NAD MORZEM

Ośrodek położony jest wśród wydm 
i drzew w nadmorskiej miejscowości 
Stella-Plage, niedaleko Le Touąuet, 
słynnej paryskiej plaży nad kanałem 
La Manche naprzeciw Wysp 
Brytyjskich.
Przyjmujemy wczasowiczów, grupy, 
wycieczki itp. na weekend lub pobyt. 
Możliwość korzystania z posiłków 
dla osób zwiedzających.

“Stella Maris” zapewnia wypoczynek 
fizyczny i duchowy, rozrywkę 
i możliwość uprawiania sportu. Posiada 
kaplicę, budynek sportowy dla dzieci i 
młodzieży, kort tenisowy, mini-golf, 
stadion piłki nożnej, siatkówki, badminton, 
dyskotekę, telewizję itd. Idealnie 
usytuowany, by zwiedzić trzy stolice: Paryż, 
Londyn i Brukselę. Niedaleko Stella Plagę 
można znaleźć baseny kąpielowe, park 
atrakcji Bagatelle, klub samolotowy, 
kasyna, możliwość uprawianiajeździectwa 
oraz różnych sportów wodnych.
Pobyt w miejscowości klimatycznej Stella- 
Plage na Opalowym Wybrzeżu jest bardzo 
zdrowy, dzięki powietrzu bogatemu w jod. 
Prawdziwy mikroklimat, którego dobre 
skutki odczuwa się po powrocie do domu 
przez cały rok.

DOJAZD
Pociągiem (SNCF) relacji Paryż -  Calais, 
Lille -  Calais do stacji Etaples-Le Touąuet, 
a następnie autobusem lub taksówką. 
Samochodem -  autostradą A l6 Paryż -  
Calais -  Dunkerąue -  Brugge, zjazd 26 
w kierunku Le Touąuet-Etaples, 
a następnie na Cucq Stella Plagę; Stella 
Maris znajduje się u wjazdu do Stella 
Plagę.

WYCIECZKI NA PÓŁ DNIA

Le Touąuet: basen kryty Aąualud.
Berek: park atrakcji Bagatelle.
Boulogne: największe akwarium Europy 
“Nausicaa”, port rybacki, zabytkowe wały 
obronne starego miasta, bazylika. 
Wybrzeże Opalowe, Caps Gris Nez 
i Blanc Nez Calais + hovercraft. 
Montreuil: stare miasto i wały obronne. 
Desvres: fabryka fajansów.
Zatoka Somme: opactwo i ogrody 
Valloires.
St. Omer-Arques, coupole d’Helfaut, 
dawna baza rakiet V2.
Marąuenterre: park ornitologiczny.

WYCIECZKI NA CAŁY DZIEŃ
Brugia (Belgia) -  Wenecja Północy i jej 
kanały.
Canterburry (Anglia): katedra, trakty 
spacerowe, kawiarenki.
Amiens: katedra z trzynastego wieku, 
największa we Francji, Muzeum Pikardii, 
dzielnica St. Leu, Hortillonage.
Arras: słynny w okresie Renesansu ośrodek 
manufaktur kobiercow (wawelskie arrasy), 
zabytkowy Rynek, Plac bohaterów, katedra 
St. Vaast.
Lille: Stare miasto, Giełda, Muzeum sztuk 
pięknych.
Rouen: miasto stu dzwonnic, Stary targ, 
katedra Notre Dame, duży zegar 
i dzwonnica.
Londyn -  największa metropolia Europy. 
Paryż -  kolebka współczesnej zachodniej 
cywilizacji.

mailto:stellamaris@wanadoo.fr
http://www.stellamaris-vacances.com
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NIEMCY - CARLSBERG 
DOM “MARIANUM”

u ni Ruc REZERWACJA:
Swiatło-Zycie „Marianum” _  ____ ________
(Bewegung Licht-Leben) Te : A o^L
Kreuzweg 28 x * 0049-6356-8676
D-67316 Carlsberg jub Przez e-mail:

mfo@oaza.de
Informacje o noclegach, posiłkach i dojazdach znajdziesz na stronie: 
http://www.oaza.de

DOJAZD
Pociągiem:
do Mannheim (lub Wonns), potem 
do Griinstadt. Stamtąd autobusem do ) 
Carlsbergu. Połączenia pociągiem 
znajdziesz na stronie internetowej. 
Samochodem:
zjazd nr 18 Wattenheim, na 
autostradzie A-6, pomiędzy 
Autobahnkreuz Frankenthal 
a Kaiserslautern. Jest to równo
cześnie zjazd na stację benzynową. 
Jechać wg znaków “Ausfahrt”, do 
ronda.

Jadąc z kierunku Mannheim na rondzie 
w prawo, na następnym też.
Jadąc z kierunku Kaiserslautern, prosto 
przez rondo. Pojawi się drogowskaz na 
Carlsberg. Jechać cały czas główną drogą 
przez las. Od zjazdu z autostrady jest ok. 
5 km do Carlsbergu. Wjeżdżając do 
Carlsbergu skręcić w drugą ulicę 
w prawo, potem jadąc z góry ulicą 
“Kreuzweg” spotyka się Centrum 
Ewangelizacji “Marianum”. Parkingi dla 
samochodów osobowych znajdują się po 
lewej stronie ulicy w alejce za ośrodkiem. 
Kierowców autobusów prosimy o par
kowanie po lewej stronie przed ośrodkiem 
przy placu zabaw.

KIM JESTEŚMY?
Ośrodek „M arianum” w Carlsbergu 
powstał dzięki pracy i ofiarności Polaków 
w Niemczech (w szczególności Polskich 
Oddziałów Wartowniczych przy Armii 
Amerykańskiej) jako Dom Młodzieży 
Polskiej. W dniu 25 sierpnia 1956 roku, 
w przeddzień Uroczystości Najświętszej 
Maryi Panny Częstochowskiej, został 
nazwany ku czci Niepokalanej Dziewicy 
“M arianum” i oddany jako wotum 
Narodowe Królowej Polski - Jasno
górskiej Pani, w Jej królewskie władanie. 
Od 25 marca 1982 roku “Marianum” działa 
jako M iędzynarodowe Centrum 
Ewangelizacji Ruchu Światło - Życie 
(Ruchu oazowego, zwanego też Dziełem 
Niepokalanej, Matki Kościoła).

Posługę w Ośrodku podejmuje Diakonia 
Ruchu Swiatło-Życię.
“Diakonia Ruchu Światło - Życie” - 
erygowana przez Konferencję Episkopatu 
Polski na mocy kan 312 § 1 nr 2 KPK, 
a na terenie diecezji Speyer potwierdzona 
przez Biskupa Antoniego Schlembacha 
dekretem z dnia 1 marca 2001 roku - jest 
publicznym stowarzyszeniem wiernych

(duchownych i świeckich) w rozumieniu 
Kodeksu Prawa Kanonicznego.

W “Marianum” w Carlsbergu, odbywają 
się różnego typu rekolekcje dla dzieci, 
młodzieży, dorosłych, małżeństw, oraz 
spotkania w ciągu roku kościelnego. Jest 
ono także miejscem różnych kursów 
formacyjnych i spotkań.
Założycielem Ruchu Światło-Życie oraz 
Międzynarodowego Centrum Ewange
lizacji w Carlsbergu jest Sługa Boży Ksiądz 
Franciszek Blachnicki (1921-1987), który 
w “Marianum” modlił się i pracował 
w ostatnich pięciu latach swojego życia: 
1982-1987. Papież Jan Paweł II nazwał 
go “gorliwym apostołem nawrócenia 
i wewnętrznej odnowy człowieka”. 
Zakończył sięjuż etap diecezjalny procesu 
beatyfikacyjnego Sługi Bożego. 31 stycznia 
2002 roku w Rzymie miało miejsce 
rozpoczęcie rzymskiej części procesu 
beatyfikacyjnego.

mailto:mfo@oaza.de
http://www.oaza.de
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NIEMCY - HERDORF 
DOM “CONCORDIA”

Ośrodek Spotkań 
Polskiej Misji Katolickiej 
w Niemczech - 
„Haus Concordia”
57 562 Herdorf - Dermbach

REZERWACJA:
Tel: 0049-2744-771 
Fax: 0049-2744-931128 
lub przez e-mail: 
concordia@haus-concordia.de

Informacje o cenach noclegów i posiłków znajdziesz na stronie: 
http://www.haus-concordia.de

DOJAZD
SAMOCHODEM

- Z autostrady A 45 Dortmund - 
Frankfurt: zjazd na Wilnsdorf (23) 
w kierunku Herdorf / Betzdorf;
- W miejscowości Struthutten, 
kierunek na Dermbach -  Kirchen;
- Po przejechaniu ok. 1 km, skręcić 
w prawo, zgodnie z drogowskazem 
„Haus Concordia”.

ODPOCZYNEK WŚRÓD 
LASÓW

Ośrodek Polskiej Misji Katolickiej 
-  Haus Concordia, jest położony na 
skraju wielkiego terenu leśnego 
Westerwald, około 2 km od 
miejscowości Dermbach. 
Usytuowany jest w malowniczej 
dolinie, otoczonej lasami i polanami. 
Służy wszystkim, którzy chcą 
odpocząć oraz nabrać sił fizycznych 
i duchowych.

Przez cały rok, Concordia przyjmuje grupy 
zorganizowane, jak i osoby prywatne, które 
chcą przeżyć tutaj swój wolny czas, 
zrelaksować się i rozkoszować pięknem 
przyrody.
Jest tu okazja, do budowania rodzinnych 
więzi. Można tu znaleźć czas dla 
małżonków i dzieci, którego często 
w codzienności brakuje.
W C oncordii m ożna nie tylko na 
dogodnych warunkach wypocząć, ale 
także przeżyć Święta w prawdziwie 
domowej atmosferze.
Dla dzieci i młodzieży onanizujemy kolonie 
i obozy, gdzie pogłębiana jest wiara, 
pielęgnowana polska kultura i język. 
Przyjmujemy wycieczki klas szkolnych 
i grupy młodzieżowe.
Oferujemy obiady i przysmaki kuchni 
polskiej, sm aczne w ypieki - ciasta 
firmowe.

DO ZWIEDZENIA
Niedaleko od Concordii znajduje się m.in. 
Druidenstein -  wzgórze powulkaniczne, 
dawne celtyckie miejsce kultu, Kóppel -  
pozostałość po kopalniach rud żelaza, 
muzeum górnictwa, wieża widokowa.
Jest też możliwość zorganizowania 
wycieczek jednodniowych do Frankfurtu 
i Limburga, do Koblenz -  w dolinie Mozeli. 
Można odwiedzić Kolonię (Koln), 
oddaloną o ok. 100 km od Concordii oraz 
pobliskie Siegen -  miasto Rubensa.

ŻYCIE RELIGIJNE
Każdego kto chce spotkać się z Bogiem 
Miłosiernym, zapraszamy do uczestnicwa 
w „szkole ufności i miłosierdzia” św. 
S.Faustyny: są to rekolekcje i dni skupienia 
organizowane i prowadzone przez nas. Jest 
to czas radości przebywania razem 
i dzielenia się doświadczeniem wiary. 
Młodzież zapraszamy na Polonijne Wielkie 
Spotkania Młodych, organizowane 
w czerwcu. W każdą nied/iclę o godz.

12.00 - Msza św. w języku polskim 
i możliwość spowiedzi św. O godz. 15.00
- Koronka do Miłosierdzia Bożego.

DO DYSPOZYCJI
- 100 miejsc noclegowych, w pokojach 

2-, 3- i 4-osobowych
- sale młodzieżowe 6-,8-,10-osobowe
- dwa pola namiotowe
- dwie stołówki
- kaplica domowa
- sala konferencyjna
- sala audiowizyjna
- sala gier i zabaw
- boiska do koszykówki i do piłki nożnej
- sprzęt sportowy
- kawiarnia i klub dla spotkań wieczornych
- miejsce do grilowania.

Dyrektorem jest ks. dr Andrzej Kreffi.
W Ośrodku Spotkań posługują Siostry 
Służebniczki NMP i osoby świeckie.

mailto:concordia@haus-concordia.de
http://www.haus-concordia.de


WIELKA BRYTANIA - 
FAWLEY COURT

POBYTY:
Dom Księży Marianów dysponuje 
200 miejscami noclegowymi 
w pokojach 1,2,3 i 4 osobowych 
oraz w salach noclegowych dla 
grup.
Możliwość pełnego wyżywienia. 
Dostępne tereny sportowe.

DO DYSPOZYCJI:
Sale konferencyjne dla 45 do 250 
osób.

KULT:
Księża Marianie zapewniają posługę 
duchową dla wszystkich przybywa
jących  w kaplicy św. Józefa oraz 
w kościele św. Anny na terenie ośrodka. 
Msze święte:
w tygodniu - 7.30 (E) i 20.00 (P); 
niedziele - 8.30 (E), 12.00 (P) i 19.30
(P).
(E) - po angielsku, (P) - po polsku.

WIĘCEJ O DOMU
Na przestrzeni ostatnich 50 lat Fawley 
Court odgrywał i nadal spełnia bardzo 
ważną i unikalną rolę we wszystkich 
dziedzinach życia Emigracji Polskiej 
w Wielkiej Brytanii i to zarówno w sferze 
religijnej, oświatowej jak  również 
kulturalnej i patriotycznej.
Obecnie ośrodek nasz składa się z wielu 
instytucji. Znajduje się tutaj dom zakonny 
K sięży M arianów , Sanktuarium  
M iłosierdzia  Bożego oraz Dom 
R e k o le k c y jn o -K o n fe re n c y jn o -  
W ypoczynkowy im. Jana Pawła II. 
Fawley Court jest również siedzibą 
Biblioteki i Muzeum im. Ojca Józefa 
Jarzębowskiego, Apostolatu Miłosierdzia 
Bożego oraz Sekretariatu Misyjnego. 
Ośrodek służy nie tylko Polakom, ale 
także innym narodowościom. Corocznie 
przyjmujemy ponad 10 tysięcy gości. 
W przeszłości na terenie Fawley Court 
funkcjonowało Kolegium Miłosierdzia 
Bożego, w którym  zdobyło w y
kształcenie na poziomie szkoły średniej 
ponad 3 tysiące młodych ludzi.
Fawley Court jest miejscem, w którym 
Księża Marianie zawsze ze szczególną 
starannością i troską dbali o zachowanie 
i przekazywanie wartości i tradycji 
Kościoła oraz historii narodu polskiego.
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WŁOCHY - RZYM
DOM POLSKI JANA PAWŁA II

Dom Polski Jana Pawła II 
Ośrodek Dukumentacji 
i Studium Pontyfikatu 
Jana Pawła II 
Via Cassia 1200 
00189 Roma 
Italia

REZERWACJA:
Tel: 003906 303 10 398, 

003906 303 65 181, 
003906 303 66 196, 

Fax : 0039 06 303 10 446 
lub mail: ip2f@pronet.it

WIECZNE MIASTO
-jest tym wyjątkowym miejscem na 
ziemi, gdzie wymiar religijny spla
ta się nierozerwalnie z kulturowym 
i jest - jak to powiedział sam Ojciec 
Święty podczas poświęcenia Domu 
w 1981 r: “punktem spotkania z kul
turami i tradycjami, z różnymi hi
storiami w obrębie jednej wielkiej 
kultury, tradycji, historii, która jest 
kulturą chrześcijańską, tradycją 
chrześcijańską, historią Kościoła, 
a także historią ludzkości”.

DOM POLSKI:
- usytuowany w pięknym parku służy 
gościną pielgrzymom i turystom indywi
dualnym, jak  i przybywającym w 
zorganizowanych grupach, pragnącym 
zwiedzić Rzym i jego święte miejsca, 
odprawić rekolekcje, zorganizować 
sympozja i kursy naukowe, uczestniczyć 
w liturgii z udziałem Ojca Świętego;
- zapewnia miejsca noclegowe dla 100 osób 
w pokojach od 1 do 4 łóżek, z łazienkami 
lub bez łazienek;
- stwarza możliwość korzystania ze śniadań 
i obiadokolacji oraz żywienia się we 
własnym zakresie;
- organizuje zwiedzanie zabytków i miejsc 
świętych Rzymu i okolicy przy pomocy 
fachowych przewodniczek;
- dysponuje bezpiecznym parkingiem dla 
autokarów i samochodów;
- w razie przypadków losowych przy
chodzi z pomocą poszkodowanym.
W Domu ma swoją siedzibę również 
Ośrodek Dokumentacji Pontyfikatu Jana 
Pawła II i magisterium Jana Pawła II oraz 
Sekretariat Fundacji. Oprócz sesji na
ukowych i spotkań podejmujących 
tematykę religijnych i kulturowych 
aspektów pielgrzymowania do Stolicy 
chrześcijaństwa, działa tu także 
Uniwersytet Letni Kultury Polskiej.

KOMUNIKACJA
Dom jest położony w północno-zachodniej 
części Rzymu - Giustiniana, przy trzecim 
zjeździe z rzymskiej obwodnicy (Grandę 
Raccordo Anulare), w odległości 12 km 
od centrum miasta. Szybkie i wygodne 
połączenie z Watykanem, a także 
lotniskiem Fiumicino zapewnia kolejka 
FM 3, kursująca co 15 minut na trasie 
Stazione San Piętro - Stazione Giustiniana. 
Jest też możliwość korzystania z dwóch 
linii autobusowych: 201 i 907.

foto: P. Fedorowicz

foto: P. Fedorowicz

mailto:ip2f@pronet.it
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CENTRUM KULTURALNE
p.w. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 
im. ANNY FRĄCKOWIAK
20, rue Marsoulan 
75012 PARIS 
tel./fax 01 46 28 36 77

Ośrodek Pastoralny Przemienienia 
Pańskiego im. Anny Frąckowiak 
zajmuje się działalnością kulturalną 
oświatową i religijną. Wyposażony 
jest w salę na 180 osób, gdzie 
mogą odbywać się koncerty, 
zebrania, przedstawienia teatralne, 
konferencje, seminaria, spotkania, 
święta rodzinne i inne. Sala 
zaopatrzona w zaplecze kuchenne, 
które umożliwia przygotowanie 
posiłków na organizowane 
przyjęcia.
W ośrodku znajduje się również 
Studium Filozoficzno -Etyczno- 
Społeczne z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego 
(biblioteka jest do dyspozycji), 
w innych salach odbywająsię lekcje 
języka francuskiego prowadzone 
przez wykładowców Szkoły 
„Nazareth”. Przy Ośrodku działa 
Grupa teatralna „Tabor”.

NOWYM
POKOLENIOM

Dom Kombatanta im. Generała 
Andersa, nabyty z ofiar polskiego 
żołnierza we wczesnych latach 
powoj ennych od początku służył za 
miejsce spotkań Rodaków i stał się 
swego rodzaju sanktuarium, 
w którym przechowywane są dla 
potomnych pamiątki polskiego 
oręża.
Od niedawna wynajęty przez 
Stowarzyszenie Concorde na okres 
20 lat, poddany gruntownemu 
i kosztownemu remontowi, Dom 
znów pełni swą służbę wobec 
Polonii Francuskiej i Polski. 
Działają tu biura Stowarzyszeń 
Kombatantów i różnych organizacji 
polskiej wspólnoty parafialnej 
skupionej wokół pobliskiego 
kościoła Saint Charles de Monceau, 
nie ustaje działalność kulturalna, 
polityczna, religijna i społeczna.
W pięknie odrestaurowanych 
salonach (po 100 m2) i restauracji 
istnieje obecnie możliwość 
organizowania rożnego rodzaju 
przyjęć, jak coktaile, konferencje, 
wykwintne kolacje, seminaria, 
spotkania zawodowe, wieczorki 
z okazji rocznic, świąt rodzinnych 
czy spotkania poświęcone kulturze. 
Po bliższe informacje i rezerwacje 
prosimy zgłaszać się do Mme 
Claudine Kuentzmann pod 
numerem telefonu 06.75.33.58.43.

DOM KOMBATANTA 
W PARYŻU v
20, rue Legendre 75017 PARIS 
tel./fax: 01 43 80 24 08
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zapraszamy do restauracji 

“LA CRYPTE POLSKA”
w PARYŻU

Godziny otwarcia 
restauracji 
Od w torku do soboty 
od 12.00 do 15.00 
i wieczorem 
od 19.00 do 22.00 
W  niedzielę 
od 12.00 do 22.00

Place M aurice Barres 
75001 Paris
Tel.: 01 42 60 43 33; fax: 01 55 35 32 27

Odnowiona i pięknie urządzona krypta przylegająca 
do kościoła W niebowzięcia NMP, w której 
połączono dawny styl z estetycznym, współczesnym 
wyposażeniem stała się siedzibą nowej polskiej 
restauracji. Tutaj, w miejscu, w którym wielekroć 
splatały się dzieje Francji i Polski oczekujemy na 
Państwa przybycie, łącząc tradycyjną staropolską 
gościnność ze smaczną i tradycyjną polską kuchnią, 
serdecznym przyjęciem  i szybką obsługą 
w nastrojowej, klimatyzowanej sali.

Zapraszamy do urządzenia w jej murach 
uroczystości rodzinnych: ślubów, chrztów, lub 
przyjacielskich i zawodowych spotkań.
Możliwość dań na wynos (ceny umiarkowane).

POT ONTA BIURO USŁUG
TURYSTYCZNYCH

RESTAURANT
TRAITEUR

FRANCO-POLONAIS

20, RUE LEGENDRE 
75017 PARIS

Metro: V illiers, M onceau, M alesherbes 
Parking : A venue dc Y illicrs

Ouvert Midi et Soir 
Salons de Receptions

Tel./fax : 01 43 80 10 06

c-mail: restaurantpolonia@hotmail.com

33-300 Nowy Sącz, ul. Długosza 34 
tel./fax 0048 (18) 44 319 80,

44 414 88, 547 52 49

KONCESJONOWANE 
LINIE AUTOKAROWE

WŁOCHY WIELKA BRYTANIA FRANCJA

www.wactur.com.pl

Q

01.40.20.00.80

E R V I C E

FRANCE - POLKA SERYICE
2, me de M0ND0VI • 75001 PARIS • Tel.: 01.40.20.00.80 - Fax: 01.40.20.99.03

Metro: Concorde

mailto:restaurantpolonia@hotmail.com
http://www.wactur.com.pl


POLSKA MISJA 
KATOLICKA 
WE FRANCJI

263 bis, rue Saint-Honore 
75001 Paris 

te l.: 0155353232 
fax: 0155353229

www.mission-catholique-polonaise.net 
e-mail: pmk@club-internet.fr 

CCP - 1268 - 75 N PARIS

http://www.mission-catholique-polonaise.net
mailto:pmk@club-internet.fr

